ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT

Rua Pastor Joaquim Alves de Souza, nº. 202 – Centro – Fone: 0XX 66 3489 1739/FAX: 3489-2003 CEP 78675- 000 47Ribeirão

Cascalheira/MT CNPJ:24.990.152/0001-47..E mail:camararibcasc@bol.com.br Site:www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

1

 ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE da prefeita interina Luzia nunes Brandão, de
acordo com a lei orgânica deste município, eleita em 02.10.2016, e
respectivamente eleita presidente da câmara municipal em 01/01/2017.

Aos quatorze dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezoito (14.06.18), ás
dezenove horas (19h00min), nas dependências da Câmara Municipal, situada na Rua
Pastor Joaquim Alves de Souza nº 202, centro nesta cidade e comarca de Ribeirão
Cascalheira, Estado de Mato Grosso. Em obediência ao artigo em obediência ao art.
45 da Lei Orgânica deste município, atendendo assim o art. 32, inciso I, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, teve inicio a Sessão solene de Posse com a finalidade
única de empossar a Sra. Luzia Nunes Brandão como Prefeita Interina do município
de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, sob a Presidência do vereador
Thiago Montel Mourão Reimer. O Sr. Presidente em Exercício convidou a
vereadora Isabel Fernandes Santos de Castro para secretariar os trabalhos. Em
seguida, sob a proteção de Deus o Sr. Presidente deu por aberta a Sessão, constatada a
presença dos Excelentíssimos Senhores Vereadores:Altamiro Schneider, Fausto
Francisco de Oliveira, João Abadio de Melo, José Soares de Sousa, Luciano
Santos Costa, Paulo Schuh e a Srª. Luzia Nunes Brandão Presidente que ora
deixa o cargo. Na composição da Mesa fora convidados as autoridades: Drª
Jacqueline Cavalcante Marques, Pastor Alex Catane representando as autoridades
Eclesiásticas, Adriano Raduan Assessor Jurídico do Poder Executivo Municipal,  Jose
Luiz Soares representando a Policia Judiciária Civil, Pe. Tiago Felipe Polonha.
Constatada a presença de todos a Presidência convidou os presentes à ficar de pé para
ouvirem a execução do Hino Nacional Brasileiro. Concluída a execução do Hino
Nacional, o Sr. Presidente convidou a Sra. Luzia Nunes Brandão que dirigisse até a
Mesa, para entregar o Diploma e o envelope contendo Declaração de Bens e
Declaração de Desincompatibilidade. O Sr. Presidente satisfeito com as formalidades
legais do documentos, convidou a vereadora Isabel Fernandes Santos de Castro, para
dirigir se até a Tribuna e fazer a leitura do Termo de Compromisso Unissonamente, a
mesma atendeu nessa forma: “Prometo exercer  com dignidade e dedicação  o meu
mandato popular que me foi confiado, observado pelo  engrandecimento de
Ribeirão Cascalheira – Mato Grosso, e para o  bem geral de seus habitantes,
prometendo ainda respeitar fielmente, com dignidade o decoro parlamentar, a
Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal e demais

mailto:mail:camararibcasc@bol.com.br
http://www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT

Rua Pastor Joaquim Alves de Souza, nº. 202 – Centro – Fone: 0XX 66 3489 1739/FAX: 3489-2003 CEP 78675- 000 47Ribeirão

Cascalheira/MT CNPJ:24.990.152/0001-47..E mail:camararibcasc@bol.com.br Site:www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

2

leis em vigor”.Concluído o Juramento conforme o Art. 10 do Regimento Interno da
Câmara Municipal, pela Presidência fora declarada empossada a Sra. Luzia Nunes
Brandão no cargo de Prefeita Interina . Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente
em Exercício Thiago  Montel Mourão Reimer deu por encerrada a Sessão Solene de
Posse. Eu Simone Gonçalves de Paula e Silva, Secretária Administrativa, lavrei a
presente ata que vai devidamente assinada.

ALTAMIRO SCHNEIDER__________________________________________

FAUSTO FRANCISCO DE OLIVEIRA__________________________________

ISABEL FERNANDES SANTOS DE CASTRO_____________________________

JOÃO ABADIO DE MELO____________________________________________

JOSÉ SOARES SOUSA_______________________________________________

LUCIANO SANTOS COSTA__________________________________________

LUZIA NUNES BRANDÃO____________________________________________

PAULO SCHUH_____________________________________________________

THIAGO MONTEL MOURÃO REIMER___________________________________

mailto:mail:camararibcasc@bol.com.br
http://www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br